
МЕЖДУНАРОДНЫЙ ДЕНЬ ЗАЩИТЫ ДЕТЕЙ 

В ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ 

553,0 тыс. детей 
(36,1% от общей численности 

населения) 

Численность населения в возрасте 0-17 лет  

на 1 января 2023 года1)  

В 2022 году  

родилось 31,8 тыс. детей 

51,9% мальчиков, 48,1% девочек  

 

на 100 новорожденных девочек 

приходилось 108 мальчиков 

 

60,4 

39,6 

село 

город 

Доля населения в возрасте 0-17 лет по месту 

проживания, % 

местность 
проживания 

На начало 2022/2023 года 

303,9 тыс. школьников обучалось в 

554 общеобразовательных 

организациях 

В 2022 году  

88,5 тыс. воспитанников 

 

посещали 472 организаций  

дошкольного образования 

 
46,5 

7-14 лет 

37,8 
0-6 лет 

15,8 
15-17 лет 

Доля населения в возрасте 0-17 лет по  

возрастам, % 

1) Предварительные данные 


